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توافق سه همسایه مانع صعود نفت شد
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی، پس از این که رئیس جمهور 
آمریکا، تصمیم گرفت اعمال تعرفه های واردات بر کالاهای مکزیک و کانادا را به 

مدت یک ماه متوقف کند، کاهش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۵۰ سنت معادل ۰.۷ درصد 
کاهش، به ۷۵ دلار و ۴۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا، با ۸۹ سنت معادل ۱.۲ درصد کاهش، ۷۲ دلار و ۲۷ سنت 
در هر بشکه معامله شد.جاستین ترودو، نخست وزیر کانادا و کلودیا شینبائوم، 
رئیس جمهور مکزیک، اعلام کردند در پاسخ به درخواست ترامپ برای کنترل 
مهاجرت و قاچاق مواد مخدر، با تقویت تلاش های اجرایی در مرزها موافقت 
کرده اند.تعرفه های ۲۵ درصدی آمریکا بر واردات از کانادا و مکزیک که قرار بود 
از روز سه شنبه اجرایی شود، به مدت ۳۰ روز متوقف می شود؛ ترامپ برای 
واردات انرژی از کانادا، تعرفه ۱۰ درصدی در نظر گرفته بود.یون جون رونگ، 
استراتژیست بازار شرکت آی جی به رویترز گفت: موضوع اصلی مورد توجه 
بازارهای جهانی، تعرفه های آمریکا بوده است. وی افزود: در حالی که تاخیر 
تعرفه ها برای مکزیک و کانادا، فضایی را برای بهبود احساس ریسک ایجاد 
کرده و به کاهش ارزش دلار آمریکا کمک کرده، اما قیمت نفت برای بازیابی 
روند صعودی خود، به تقلا افتاده است. چشم انداز افزایش عرضه نفت اوپک 
پلاس به بازارها از آوریل، می تواند عامل کلیدی در محدود شدن رشد قیمت ها 
باشد؛ به خصوص که قیمت های نفت هنوز در سطح اکتبر ۲۰۲۴ مانده اند.با 
وجود فشار ترامپ، وزیران اوپک پلاس، در نشست روز دوشنبه خود، توافق 
کردند به سیاست خود مبنی بر افزایش تدریجی تولید نفت از آوریل، پایبند 
بمانند.تحلیلگران شرکت مالی ING هشدار دادند که کانادا در برابر جنگ های 
تجاری آسیب پذیر خواهد ماند، مگر اینکه گزینه های صادراتی خود را فراتر از 
آمریکا گسترش دهد و خطوط لوله بیشتری از میادین نفتی به بنادر احداث 
کند. این تحلیلگران اظهار کردند: ساخت این زیرساخت چندین سال طول 
می کشد، اما به تولیدکنندگان کانادایی انعطاف پذیری بیشتر و به نفت کانادا، 
پتانسیل ارسال به مقاصد بیشتری می دهد.کاخ سفید، همزمان با اجرایی شدن 
تعرفه ۱۰ درصدی بر تمام کالاهای چینی از روز سه شنبه، اعلام کرد که ترامپ 
قصد دارد هفته جاری، با شی جین پینگ، رئیس جمهور چین صحبت کند.

در بخش عرضه، سرمایه گذاران منتظر انتشار  داده های هفتگی ذخایر نفت 
آمریکا در هفته منتهی به ۳۱ ژانویه هستند. تحلیلگران در نظرسنجی رویترز 
پیش بینی کردند که ذخایر نفت خام آمریکا در هفته گذشته، افزایش یافته 
اما ذخایر بنزین و سوخت های تقطیری، احتمالا کاهش یافته است.بر اساس 
گزارش رویترز، والت چنسلر، استراتژیست انرژی شرکت مک کواری، پیش بینی 
کرد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۳۱ ژانویه، ۱۰.۸ میلیون بشکه رشد 

کرده، در حالی که ذخایر بنزین احتمالا ۵۰۰ هزار بشکه رشد کرده است.

مهلت یک ساله عربستان به پاکستان 
برای پرداخت بدهی نفتی

پاکستان با صندوق توسعه عربستان سعودی، توافق نامه ای امضا کرد که پرداخت 
۱.۲ میلیارد دلار پول واردات نفت از این کشور را یک سال به تعویق می اندازد.

به گزارش ایسنا، دفتر شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان، با استقبال از امضای 
تسهیلات تامین مالی واردات نفت اعلام کرد این پروژه با تامین پایدار عرضه 
فرآورده های نفتی و در عین حال کاهش بار مالی فوری، تاب آوری اقتصادی 
پاکستان را تقویت می کند.پاکستان از سال ۲۰۲۲، یک بحران اقتصادی را 
تجربه کرده است که تورم بالا، بدهی بالا، کاهش مشاغل و شرایط مالی دشوار، 
مشخصه های آن بودند. این کشور در مقطعی، با کمبود شدید ذخایر ارزی مواجه 
بود و با ریسک عدم پرداخت تعهدات بدهی خود مواجه شد.سه سال پیش، 
پاکستان هدفی را تعیین کرد تا دو سوم واردات نفت خود را با خرید نفت ارزان 
روسیه تامین کند، اما به دلیل کمبود ارز خارجی و محدودیت در پالایشگاه ها 
و بنادر، موفق نشد به هدف مذکور دست یابد. این کشور آسیای جنوبی که 
کمبود نقدینگی دارد، پس از آنکه روسیه در واکنش به تحریم های غرب، نفت 
اورال را با تخفیف عرضه کرد، به مشتری نفتی مسکو تبدیل شد.پیش از این، 
مصدق مالک، وزیر نفت پاکستان، فاش کرده بود که این کشور برای اولین بار، 

پول واردات نفت روسیه را به ارز چین پرداخت کرده است.

بازار انرژی 

اتریوم ناجی یافت
اتریوم روز سه شنبه، پس از اینکه رئیس جمهور 
ایالات متحده، تعرفه های تجاری برنامه ریزی شده بر 
کانادا و مکزیک را به تعویق انداخت، از سقوط ناگهانی 
روز گذشته بازگشت و روند صعودی گسترده تری را در 

دارایی های ریسک محور دنبال کرد.
به گزارش ایسنا، اظهارنظر اریک ترامپ، پسر دونالد ترامپ، 
یکی از چهره های اصلی امپراتوری تجاری رئیس جمهور 
آمریکا که مدعی شد زمان عالی برای ذخیره اتریوم 
فرارسیده است، به رشد دومین ارز دیجیتال بزرگ جهان 
کمک کرد؛ اتریوم در زمان نگارش این مطلب، بیش از 
۱۳ درصد جهش کرد و به ۲۸۴۵.۴۲ دلار رسید و بیشتر 
افت هشت درصدی روز قبل خود را جبران کرد.بازار 
رمزارزها، روز دوشنبه، در بحبوحه افزایش ریسک گریزی 
 از تعرفه های تجاری ترامپ، تا ۲۵ درصد سقوط کرده 

بود.
 کاهش ارزش اتریوم، بسیار بیشتر از سایر همتایان 
خود بود، زیرا معامله گران در استفاده از معاملات 
آپشن برای محافظت در برابر ضررهای بیشتر به رقابت 
پرداختند.ضررهای اتریوم با عملکرد شرکت »ورلد 
 )World Liberty Financial( »لیبرتی فایننشال
ترامپ، بدتر شد زیرا بیشتر دارایی های اتریوم خود را 
به کوین بیس منتقل کرد و باعث ترس فروش در آینده 
نزدیک شد و هنوز مشخص نیست که آیا این شرکت، 

این رمزارز را واگذار کرده است یا خیر.
اما اتریوم، مانند همتای بزرگتر خود بیت کوین، از 
خرید در کف قیمت بازار سود برد، بخصوص که ترامپ 
تعرفه های تجاری علیه کانادا و مکزیک را ۳۰ روز به 

تعویق انداخت.
 بیت کوین روز سه شنبه ۸.۲ درصد جهش کرد و به ۱۰۱ 
هزار  و۱۱۲ دلار رسید و از رکود ۹۱ هزار دلار در روز 
دوشنبه بازگشت.پایگاه خبری اینوستینگ گزارش کرد، 
»ورلد لیبرتی فایننشال«، یکی از خریداران اصلی اتریوم 
تا ژانویه بود و پیش از انتقال آنها در روز دوشنبه، ۶۷ 

هزار توکن در اختیار داشت.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر، ۳.۲۵ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم 
نسبت به روز قبل، ۶.۲۹ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر، ۶۰.۷۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، 
در اختیار بیت کوین است که ۰.۲۸ درصد کاهش روزانه 

نشان می دهد.

تخصیص57/8 میلیارد دلار
 به واردات

با افزایش ۱۸ درصدی ارزش صادرات در ۱۰ ماهه 
امسال، حجم تجارت خارجی کشور به حدود ۱۰۴ 
میلیارد دلار رسیده که بانک مرکزی در این مدت بیش 
از  ۵۷.۸ میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی 
و دارو، تجاری و بازرگانی و خدمات تامین کرده است و 
۴۴۴۸ بازرگان هم در بازار ارز تجاری، معاملات خود را 
از طریق کارگزاران یا بانک انجام داده اند که حجم کل 
معاملات در این بازار از دو میلیارد و ۳۸۸ میلیون دلار 

گذشته است.
بر اساس تازه ترین جزئیات آمار تجارت خارجی ایران 
در ۱۰ ماهه سال جاری، تجارت خارجی کشور ۱۵۸ 
میلیون و ۱۸۰ هزار تن و به ارزش ۱۰۳ میلیارد و ۸۴۶ 
میلیون دلار بوده است.از مجموع تجارت خارجی کشور، 
طی ۱۰ ماهه امسال بالغ بر ۱۲۷ میلیون و ۳۹۶ هزار 
تن به ارزش ۴۷ میلیارد و ۷۵۵ میلیون دلار به صادرات 
اختصاص داشت که از نظر وزن ۱۲ درصد و از حیث 

ارزش ۱۸ درصد افزایش یافت.
بر اساس گزارش گمرک، چین با ۱۲.۳ میلیارد دلار، 
عراق با ۱۰ میلیارد، امارات متحده عربی ۵.۹ میلیارد 
دلار و ترکیه با ۵.۵ میلیارد دلار عمده ترین مقاصد 

صادرات غیرنفتی ایران بود. 
در این مدت همچنین ۳۰ میلیون و ۷۸۳ هزار تن کالا 
به ارزش ۵۶ میلیارد دلار وارد کشور شد که به لحاظ 
وزن ۳ درصد کاهش و از حیث ارزش سه درصد افزایش 
نشان می دهد.طبق اعلام گمرک، اقلام عمده واردات 
در این مدت از مبدا کشورهای امارات متحده عربی با 
۱۷ میلیارد دلار، چین ۱۴.۴ میلیارد دلار، ترکیه ۹.۹ 

میلیارد دلار و آلمان ۱.۹ میلیارد دلار بوده است.

دولت ۹۲۱ هزار میلیارد تومان
 مالیات گرفت

در ۱۰ ماه سال  جاری ۹۲۰ هزار و ۸۰۲ میلیارد تومان 
میلیارد تومان مالیات وصول شد که با رشد ۴۷ درصدی 

همراه شد.
  بر  اساس آخرین گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، 
در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۳، بالغ بر ۹۲۰ هزار و ۸۰۲ 
میلیارد تومان درآمد مالیاتی وصول شده که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل رشد ۴۷ درصدی داشته و نسبت 
به بودجه مصوب حدود ۹۰ درصد تحقق یافته است.از 
مجموع درآمدهای مالیاتی امسال، بیش از ۶۱۲ هزار 
میلیارد تومان )معادل ۶۷ درصد( از محل مالیات های 
مستقیم -شامل مالیات بر اشخاص حقوقی بیش از ۴۱۲ 
هزار میلیارد تومان، مالیات بر درآمدها حدود ۱۷۷ هزار 
میلیارد تومان و مالیات بر ثروت بیش از ۲۳ هزار میلیارد 

تومان- است.
همچنین در بازه زمانی ۱۰ ماهه سال   جاری، بیش از 
۳۰۸ هزار میلیارد تومان )معادل ۳۳ درصد( از محل 
مالیات بر کالاها و خدمات وصول گردیده است که 
بخش عمده آن از محل مالیات بر ارزش افزوده بالغ 
بر ۱۹۳ هزار میلیارد تومان است.از مجموع درآمدهای 
وصول شده در ۱۰ ماهه سال جاری، بیش از ۱۳۰ هزار 
میلیارد تومان برای توسعه و آبادانی کشور به حساب 
شهرداری  ها، دهیاری ها، فرمانداری  ها و ادارات کل امور 
عشایر واریز گردیده و بیش از ۴۲ هزار میلیارد تومان 
به حوزه سلامت و حدود چهار هزار و ۱۰۰ میلیارد 
تومان در قالب سهم ۲۷ صدم درصد توسعه ورزش  های 
همگانی به حساب وزارتخانه  های ورزش و جوانان و 

آموزش و پرورش اختصاص یافته است.

ارز دیجیتال 

بانک مرکزی 

مالی 

گروه اقتصادی- عباس قاری: پدیده 
اجاره دادن حساب های بانکی در 
سال های اخیر به یکی از چالش های 
بانکی و اقتصادی ایران  جدی در نظام 
تبدیل شده است. این معضل نه تنها به 
فرار مالیاتی و پولشویی دامن زده، بلکه 
بستری برای فعالیت های غیرقانونی 
مانند قمار و شرط بندی فراهم کرده 

است. 
بر اساس گزارش سازمان امور مالیاتی 
ایران، حجم فرار مالیاتی در سال ۱۴۰۱ 
حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده 
است که بخشی از آن ناشی از استفاده از 
حساب های اجاره ای است. همچنین، مرکز 
پژوهش های مجلس حجم پولشویی در ایران 
را سالانه حدود ۱۵ تا ۲۰ میلیارد دلار اعلام 

کرده است. 
در این میان، یکی از راهکارهای پیشنهادی 
برای مقابله با این پدیده، تفکیک حساب های 
بانکی تجاری و غیرتجاری است؛ اقدامی که 
می تواند شفافیت مالی را افزایش داده و از 
سوءاستفاده از حساب های بانکی جلوگیری 
کند. تجربه کشورهایی مانند ترکیه و مالزی 
نشان می دهد که اجرای این طرح می تواند 
تا ۳۰ درصد از فرار مالیاتی و ۴۰ درصد از 

پولشویی جلوگیری کند. 
به گزارش روزنامه »مردم سالاری«، 
حساب های اجاره ای به حساب های بانکی 
گفته می شود که افراد با دریافت مبلغی 
مشخص، اجازه استفاده از آن ها را به دیگران 
می دهند. این حساب ها معمولاً توسط افراد 
سودجو برای فعالیت هایی مانند پولشویی، 
فرار مالیاتی، یا جابجایی درآمدهای غیرقانونی 
مورد استفاده قرار می گیرند. بسیاری از این 
حساب ها به دلیل نبود نظارت کافی بر 
نوع و حجم تراکنش ها، به راحتی از دید 

سیستم های نظارتی پنهان می مانند.یکی از 
پیشنهادهای مطرح شده برای کاهش پدیده 
اجاره حساب های بانکی، تفکیک حساب های 
تجاری و غیرتجاری است. در حال حاضر، 
بسیاری از حساب های شخصی برای مقاصد 
تجاری مورد استفاده قرار می گیرند، بدون 
اینکه نظارت دقیقی بر تراکنش های آن ها 
صورت گیرد. این موضوع باعث شده است 
که افراد سودجو بتوانند از این حساب ها 
استفاده کنند.  فعالیت های غیرقانونی  برای 
در صورت اجرای کامل تفکیک حساب ها، 
هر حساب بانکی به یکی از دو دسته تجاری 
و غیر تجاری تقسیم خواهد شد؛ حساب های 
تجاری، این حساب ها مختص کسب وکارها 
و فعالیت های تجاری بوده و تراکنش های 
آن ها تحت نظارت دقیق تری قرار خواهد 
گرفت. صاحبان این حساب ها موظف به 
ارائه مدارک مرتبط با فعالیت تجاری خود 
این  غیرتجاری،  بود. حساب های  خواهند 
حساب ها برای استفاده شخصی طراحی 
شده و تراکنش های آن ها محدود به 

فعالیت های غیرتجاری خواهد بود. 
به طور کلی این نوع از حساب  ها 
محدودیت   های کمتری دارد و امکاناتی 
مانند سقف انتقال پایین   تر یا تعداد محدود 
تراکنش   ها را شامل می   شود. به دلیل عدم 
نیاز به مبادلات گسترده، این حساب   ها برای 
حجم بالای تراکنش   ها طراحی نشده   اند 
و اغلب امکان انتقال وجوه یا برداشت 
محدودتری نسبت به حساب   های تجاری 
دارند.تفکیک حساب های بانکی تجاری 
و غیرتجاری می تواند تأثیرات مثبتی بر 
نظام بانکی و اقتصادی کشور داشته باشد. 
با نظارت دقیق تر بر حساب های تجاری 
و محدود کردن استفاده از حساب های 
شخصی برای مقاصد تجاری، امکان 

سوءاستفاده از حساب ها کاهش می یابد. 
از طرفی، شفافیت بیشتر در تراکنش های 
بانکی، ردیابی منابع مالی را آسان تر کرده و 
از فعالیت های غیرقانونی جلوگیری می کند. 
همچنین اجرای این طرح می تواند اعتماد 
عمومی به نظام بانکی را افزایش داده و به 

بهبود وضعیت اقتصادی کشور کمک کند.
حساب های اجاره  ای

 ابزاری برای پولشویی و فرار مالیاتی
کامران ندری کارشناس اقتصادی در 
گفتگو با مردم سالاری پیرامون استفاده 
از حساب های اجاره ای  و چالش های این 
موضوع اظهار کرد: استفاده از حساب های 
اجاره ای متعددی معمولاً به خاطر انجام 
برخی فعالیت های غیرقانونی یا مغایر با 
مقررات است. این مسئله بیشتر ناشی از 
ضعف های مدیریتی و نظارتی در سیستم 
بانکی است. به نظر من این مشکل به 
قدری حاد شده که دیگر نمی توان آن 
را تنها به یک مسأله داخلی محدود کرد. 
این مسئله نیازمند توجه ویژه بانک مرکزی 
است تا تدابیر جدیدی برای آن اتخاذ کند. 
این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: افراد 
معمولا می خواهند از طریق حساب های 
متعدد و انتقال وجوه به حساب های مختلف، 
از ایجاد حساسیت و پرسش های احتمالی 
جلوگیری کنند. وقتی که مبالغ زیاد به 
حساب های مختلف واریز می شود، طبیعتاً 
نظارت بر این مبالغ نیز کمتر می شود و 
این کمک می کند که فعالیت های غیرقانونی 
بدون توجه باقی بمانند. وی متذکر شد: 
متاسفانه اطلاعات دقیقی از شیوع این 

مشکل در دسترس نیست. 
این نیز یکی از چالش های بزرگ ماست. 
در چنین شرایط، مسئله نظارت در حوزه 
بانکداری هم به شدت نیاز به مدیریت و 

فناوری های نوین دارد که متاسفانه هنوز 
سرمایه گذاری در این زمینه به اندازه کافی 
انجام نشده است. ندری توضیح داد: سیستم 
بانکی باید بتوانداینگونه مسائل را شناسایی 
کند اما این کار زمانی میسر می شود که 
اطلاعات دقیق تری در دسترس باشد و 
بانک ها بتوانند این مبالغ را ردیابی کنند. این 
تحلیل اقتصادی درباره راهکار های مقابله با 
این موضوع گفت: ما باید از تجربیات سایر 
کشورها استفاده کنیم. کشورهای دیگر 
برای مقابله با این مشکلات، الزامات قانونی 
و نظارتی خاصی را وضع کرده اند که در 
ایران به دلیل محدودیت ها و قطع ارتباطات 
بین المللی، به سختی قابل پیاده سازی است.  
 FATF وی افزود: به طور مثال، سازمان
برای مقابله با مسائل مشابهی مثل پولشویی 

و تأمین مالی تروریسم تأسیس شده است.
 اگر ما بتوانیم ارتباطات خود را با سایر 
کشورها باز کرده و از تجربیات آن ها 
بهره برداری کنیم، می توانیم راه حل های 
مؤثرتری پیدا کنیم. ندری خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر یکی از مشکلات بزرگ این 
است که ارتباط ما با سایر کشورها محدود 
شده است و همین امر باعث می شود که 
از روش ها و تجربیات بین المللی برای حل 
مشکلات نظارتی و اقتصادی خود بی خبر 
باشیم. این کارشناس اقتصادی در پایان 
تاکید کرد:  همکاری با بانک های خارجی و 
استفاده از شیوه های نظارتی آن ها می تواند 
در بهبود وضعیت مؤثر باشد. برای مثال، 
سازمان FATF و مقررات آن برای همین 
منظور ایجاد شده اند تا جلوی پولشویی و 
تأمین مالی تروریسم گرفته شود. اگر به این 
الزامات توجه نکنیم، قطعاً در مقابله با این 

مشکلات موفق نخواهیم بود.
چالش های پیش رو تفکیک 

حساب های تجاری و غیر تجاری
با وجود مزایای متعدد، اجرای تفکیک 
حساب های بانکی تجاری و غیرتجاری با 
چالش هایی نیز همراه است. بسیاری از افراد 
به دلیل نگرانی از نظارت بیشتر یا پرداخت 
مالیات، ممکن است در برابر این تغییر 

مقاومت کنند. 
همچنین اجرای این طرح نیازمند ایجاد 
زیرساخت های پیشرفته برای شناسایی 
و نظارت بر تراکنش ها است. تفکیک 
بانکی تجاری و غیرتجاری  حساب های 
می تواند به عنوان یکی از راهکارهای مؤثر 
برای کاهش پدیده اجاره حساب های 
بانکی در ایران مطرح شود. این اقدام، 
علاوه بر افزایش شفافیت مالی، به مبارزه با 
فعالیت های غیرقانونی مانند پولشویی و فرار 
مالیاتی کمک می کند. با این حال، اجرای 
موفقیت آمیز این طرح نیازمند همکاری 
همه جانبه دولت، بانک ها و مردم است. در 
صورت تحقق این هدف، می توان امیدوار 
بود که نظام بانکی ایران گامی بلند به سوی 

شفافیت و سلامت اقتصادی بردارد.

»مردم سالاری« بررسی می کند

چالششفافیتاقتصادیباحسابهایاجارهای

قیمت برنج در ماه بهمن با افزایش قابل 
توجهی همراه شده و برخی از برنج 

ایرانی در میادین کمیاب شده است.
از ابتدای دی ۱۴۰۳ بازار برنج و حبوبات 
ملتهب شده و قیمت بسیاری از محصولات 
گران شده است. در این میان بیشترین 
افزایش قیمت را برنج های درجه یک ایرانی 
از جمله برنج هاشمی تجربه کرده است.

طبق بررسی میدانی اقتصادآنلاین، در هفته 
سوم بهمن ماه مشکل کمبود انواع برنج 
ایرانی تا حدودی رفع شده و برنج به اندازه 
کافی در عمده فروشی ها وجود دارد، با این 
حال قیمت انواع برنج تا اواخر پاییز امسال 
قابل مقایسه نیست و قیمت برنج درجه 
یک هاشمی در عمده فروشی ها به بیش از 
۱۵۰ هزار تومان رسیده و با مبلغ ۱۰ تا ۳۰ 
درصد بیشتر در برنج فروشی ها و فروشگاه ها 

به فروش می رسد. 
قیمت هر کیلوگرم برنج فریدونکنار، برنج 
طارم معطر مازندران و برنج گیلان بیش 
از ۱۵۰ هزار تومان و قیمت هر کیلوگرم 
برنج هاشمی  و  درباری  برنج هاشمی 
طارم پنج ستاره نیز به حدود ۱۴۰ هزار 
تومان رسیده است.همچنین قیمت برنج 

لاشه هاشمی معطر گیلان نیز که پیش از 
زمستان کمتر از ۶۵ هزار تومان به فروش 
می رسید، در عمده فروشی ها به ۸۰ تا ۹۰ 
هزار تومان و در خرده فروشی ها به ۱۰۰ 
هزار تومان یا بیشتر از آن رسیده است. 
خرده فروشی ها هر کیسه ۲۰ کیلویی 
برنج هاشمی )کیسه زرد( را حدود ۲ میلیون 

تومان می فروشند، در حالی که این برنج در 
ماه آذر به قیمت حدود ۱ میلیون و ۵۰۰ 

هزار تومان فروخته می شد.
قیمت برنج شیرودی نیز در ۲ ماه اخیر با 
افزایش قابل توجهی همراه شده و در حال 
حاضر عمده فروشی ها هر کیلوگرم برنج 
شیرودی را به قیمت حدود ۱۰۰ هزار 

تومان می فروشند. قیمت برنج عنبربو شمال 
و خوزستان نیز به حدود ۸۵ تا ۹۰ هزار 
تومان رسیده و در خرده فروشی ها تا ۱۰۰ 
هزار تومان هم افزایش یافته است. قیمت 
برنج هندی که پس از آزادسازی واردات در 
آذر ۱۴۰۳ با کاهش چشمگیری همراه شده 
بود، در روزهای اخیر با افزایش نسبی مواجه 

شده است. 
در شروع پاییز که برنج هندی در بازار 
ایران کمیاب شده بود قیمت هر کیلوگرم 
برنج هندی به بیش از ۷۰ هزار تومان 
رسیده بود اما از شروع آذر ۱۴۰۳ و با رفع 
ممنوعیت واردات، قیمت برنج هندی تا 
هر کیلوگرم ۵۰ تا ۵۵ هزار تومان کاهش 
یافت.در حال حاضر قیمت یک کیسه 
برنج هندی طبیعت، محسن یا خاطره در 
عمده فروشی ها حدود ۶۲۰ تا ۶۵۰ هزار 
تومان است و قیمت برنج تاکسی حدود ۳۰ 
هزار تومان ارزان تر است. قیمت یک کیسه 
برنج بهروز و جی تی سی نیز حدود ۵۵۰ 
هزار تومان است. قیمت انواع برنج هندی 
در برنج فروشی ها و فروشگاه ها با حدود 
۱۰ تا ۲۰ درصد بیشتر از قیمت آن در 

عمده فروشی ها فروخته می شود.

قیمت انواع برنج ایرانی و هندی در بهمن ۱۴۰۳

قیمت برنج به شدت گران شد

۱۹ میلیون ایرانی ساکن خانه های ناایمن افزایش ۹۹ برابری صادرات به عربستان
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۱۹ میلیون نفر 
در ساختمان ناایمن و ناپایدار به وسعت ۱7۰ هزار هکتار زندگی می کنند، گفت: 
بنابراین مرکز آمار در تهیه آمار این واحدها اگر سازه ای دیده باشد، ساختمان را 
در ردیف ساختمان های دارای اسکلت قرار می دهد. بنابراین این ساختمان های 

ناپایدار، سازه هم ندارند و احتمالا با ۴ تا 5 ریشتر زلزله تخریب می شوند.
عبدالرضا گلپایگانی، مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایلنا درباره میزان تعداد ساختمان ناایمن در کشور اظهار داشت: ساختمان های ناایمن 
و ناپایدار هم در بافت فرسوده و هم در مناطق حاشیه نشیی وجود دارند. بطوریکه در 
حال حاضر حدود ۱۹ میلیون نفر در ساختمان ناایمن و ناپایدار به وسعت در ۱۷۰ 
هزار هکتار زندگی می کنند.وی ادامه داد: البته تمام این وسعت ۱۷۰ هزار هکتار جزو 
محدوده های شهری محسوب می شوند.معاون وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به این سوال 
که این ساختمان ها در برابر چند ریشتر زلزله تاب آوری دارند، گفت: مرکز آمار در تهیه 
آمار این واحدها اگر سازه ای دیده باشد، ساختمان را در ردیف ساختمان های دارای 
اسکلت قرار می دهد و بنابراین این ساختمان های ناپایدار سازه هم ندارند و احتمالا با ۴ 
تا ۵ ریشتر زلزله هم تخریب می شوند.گلپایگانی افزود: نوسازی بافت فرسوده سهم ۲۵ 
درصدی از تسهیلات پرداختی در حوزه مسکن دارد. اما از این میزان پرداخت وام، کمتر 
از ۲ درصد آن پرداخت شده است. بنابراین سیاست های نوسازی هنوز محقق نشده 
است. مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری با بیان اینکه ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار واحد در 
بافت های فرسوده شهری موجود است که ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار واحد نیاز به نوسازی و 
مقاوم سازی دارد، تاکید کرد: پایداری و نوسازی بافت های فرسوده و تاریخی و همچنین 
ساماندهی اسکان های غیررسمی از جزو اهداف شر بازآفرینی شهری است و براساس 

قانون سرانه های بافت فرسود باید به متوسط سرانه شهرها برسد.

سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت گفت: صادرات ایران به عربستان 
در ۹ ماهه نخست امسال به ۲۳.۳ میلیون دلار رسید که این میزان ۹۹ برابر 

بیشتر از مدت مشابه است.
به گزارش ایسنا، سید روح اله لطیفی -  سخنگوی کمیسیون روابط بین الملل و توسعه 
تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران - در خصوص روابط تجاری ایران و عربستان 
اظهارکرد: با افزایش تعاملات سیاسی بین ایران و عربستان، روابط تجاری نیز با تغییراتی 
همراه بوده که می توان به صادرات ۵۸ هزار و ۹۷۱ تنی ایران به عربستان، به ارزش ۲۳ 

میلیون و ۳۱۹ هزار و ۴۴۸ دلار در ۹ ماهه امسال اشاره کرد.
وی افزود: این میزان نسبت به صادرات  ۳۳۱ تن کالا به ارزش ۲۳۵ هزار و ۶۷۲ دلاری 
ایران در مدت مشابه سال قبل، با رشد ۱۷ هزار و ۶۹۲ درصدی در وزن و ۹ هزار و ۷۹۵ 
درصدی در ارزش همراه بوده که به زبان دیگر وزن صادرات ۱۷۸ برابر و ارزش صادرات 

۹۹ برابر شده است.
لطیفی در خصوص کالاهای صادر شده به عربستان گفت: عمده صادرات ایران به عربستان 
در این مدت محصولات آهنی و فولادی به وزن ۵۸ هزار و ۳۳۹ تن و به ارزش ۲۱ میلیون 
و ۷۳۹ هزار  و ۶۴۴ دلار بودند که در این زنجیره فولادی صادر شده به ترتیب شمش آهن 
با ۳۰ هزار تن و به ارزش ۱۲ میلیون و ۹۵۸ هزار و ۹۹۷ دلار، آهن اسفنجی با ۲۰ هزار 
تن و به ارزش پنج میلیون و ۹۱ هزار و ۲۰۶ دلار، محصولات نیمه تمام آهنی با هشت 
هزار و ۲۲۵ تن و به ارزش سه میلیون و ۶۶۶ هزار و ۶۴ دلار و محصولات آهنی و فولادی 

به وزن ۹۹ تن به ارزش ۲۳ هزار و ۳۷۷ دلار قرار دارند. 
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت در خصوص واردات ایران از عربستان 
گفت: بعد از هشت سال وقفه در واردات ایران از عربستان، در ۹ ماهه امسال ۱۵.۵ تن 

انواع اتر مونو بوتیلیک به ارزش ۳۳ هزار و ۸۴۳ دلار وارد کشور شده است.

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3- آئین نامه قانون تعیین و تكلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۶۰۶۱- ۱۴۰۳/۱۰/۱۰ صادره هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا 
مشخصات متقاضي و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي 

تقدیم نمایند.
۱_آقای عادل زینالی به شناسنامه شماره ۱۸۳ کد ملی ۴۹۲۹۹۲۶۰۱۷ صادره ماکو 
فرزند یحیی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۷۴۰/۴۸ مترمربع 
قسمتی از شماره - ۱۹۸ فرعی از ۴۹_اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت 

ملک ماکو از نسق زراعی حسن طالبی و عادل زینالی -کلاسه -۱۴۰۲-۲۰۵۷
شناسه آگهی: ۱867۰68

 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۰۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۱/۱7

بهنام تارویردی زاده
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

آگهي موضوع ماده 3 قانون وماده ۱3- آئین نامه قانون 
تعیین و تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي

 و  ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابر رای شماره ۶۹۷۹ و ۶۹۸۰-۱۴۰۳/۱۱/۰۶ صادره هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و  ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است، لذا مشخصات متقاضي و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي می شود در صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
۱- آقای ابراهیم دلایی میلان به شناسنامه شماره ۴۴۷ کد ملی 
۴۹۲۹۷۱۵۰۶۷ صادره فرزند ادریس در سه دانگ سهم مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۳۵۰/۵۸ متر مربع قسمتی از شماره- 
۳۰۴ فرعی از ۵۲۶- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک 

ماکو از نسق زراعی فرضعلی محبی - کلاسه – ۱۴۰۳-۱۸۲۵ 
۲- آقای علی دلایی میلان به شناسنامه شماره ۲۹۵ کد ملی ۴۹۲۹۷۱۳۵۲۸ 
صادره فرزند محمدامین در سه دانگ سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۹۳۵۰/۵۸ متر مربع قسمتی از شماره- ۳۰۴ فرعی از 
۵۲۶-اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق 

زراعی فرضعلی محبی -کلاسه – ۱۸۲۴ -۱۴۰۳
شناسه آگهی: ۱877۹۳5

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۱7
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۰۱

بهنام تارویردی زاده - رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

اعلام مفقودی
برگ سبز سواری هاچ بک HAIMA مدل ۱۳۹۸ رنگ مشکی 
متالیک شماره موتور 484QT 87008657A شماره 
شاسی NAAD391Z5KY727541  شماره پلاک 
ایران ۸۸-۳۷۷ ط ۴۳ متعلق به محمد عیسی آبادی بزچلویی 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.


